HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM
TỈNH BẮC GIANG
Số:      /KH- CTĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức tập huấn, phổ biến kiến thức khoa học năm 2023
“Kỹ năng truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-LHH ngày 23/02/2023 của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang Kế hoạch về việc tập huấn, hội thảo khoa học năm 2023; Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức lớp tập huấn về Kỹ năng truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm giới thiệu Kỹ năng truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang cho các Hội viên, tình nguyện viên tỉnh Bắc Giang.
- Nâng cao kỹ năng tuyền thông, tuyên truyền vận động HMTN cho Hội viên, tình nguyện viên trong tỉnh.

- Tăng cường sự phối hợp, giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm của giữa các tình nguyện viên về lĩnh vực truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện.

- Lớp tập huấn cần được tổ chức nghiêm túc, nội dung thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung:

Phổ biến kiến thức về Kỹ năng truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
2. Hình thức: Tổ chức theo hình thức giới thiệu, hỏi đáp, trao đổi về Kỹ năng truyền thông, tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang tập trung tại hội trường, cung cấp thông tin tài liệu.

3. Thành phần, số lượng:
- Thành phần: Hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ (không hưởng lương từ ngân sách nhà nước).
- Số lượng: 55 học viên (không hưởng lương từ ngân sách nhà nước).

4. Thời gian: 01 ngày (dự kiến tháng 8/2023)

5. Địa điểm: Hội trường Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

6. Kinh phí: Liên hiệp hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh bố trí kinh phí 14.300.000 đồng (Mười bốn triệu ba trăm nghìn đồng)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên hiệp các Khoa học và Kỹ thuật tỉnh:
          - Hỗ trợ kinh phí thực hiện lớp tập huấn là 14.300.000 đồng (Mười bốn triệu ba trăm nghìn đồng) cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổ chức thực hiện;

- Hướng dẫn tổ chức tập huấn, đánh giá, tổng kết, rút kinh nghiệm;

- Hướng dẫn hoàn thiện chứng từ quyết toán kinh phí do Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hỗ trợ theo quy định.

2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bắc Giang:

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ cho lớp tập huấn như: tài liệu phát cho học viên, hội trường và các điều cần thiết khác;

- Mời giảng viên, báo cáo viên giảng bài cho lớp tập huấn;

- Triệu tập hội viên và đại biểu tham dự lớp tập huấn, chủ trì thực hiện công tác tổ chức tập huấn theo kế hoạch, đảm bảo thời gian, số lượng đại biểu và chất lượng bài giảng

- Thực hiện quyết toán kinh phí được hỗ trợ theo quy định và hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính hợp pháp, hợp lệ của chứng từ quyết toán theo quy định

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức tập huấn, phổ biến kiến thức khoa học năm 2023 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh. Giao cho Ban TCHC-TĐKT tỉnh Hội tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả chậm nhất sau 07 ngày kể từ khi kết thúc lớp tập huấn./.

	Nơi nhận:

- Thường trực tỉnh Hội;

- LHHKH&KT tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Lê Thị Duyên